Elaboração do Projeto Básico de Engenharia, para restauração e reabilitação
da Rodovia PI � 113, no Trecho: Teresina/ Entr. BR-343/José de Freitas/Cabeceiras,
com 82,00 km de extensão, pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:   GEOSOLOS ENGENHARIA E PROJETOS  LTDA
VALOR:  R$  143.336,00 (cento e quarenta e três mil, trezentos e trinta e seis reais),
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE   Nº  024 /2007
DATA:    01  de   Agosto   de 2007.
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e João
José Neto/Sócio Diretor/Geosolos Eng. Projetos Ltda.

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO - PJU No  30/2007

[...]

Prorrogação do prazo do prazo contratual por mais 120 (cento e vinte dias e a
readequação nos quantitativos inicialmente programados das obras de Melhoramento da
Implantação e Pavimentação em TSS na Rodovia PI- 469, trecho Valença / Lagoa do Sítio.
VALOR: R$ 475.968,74 (quatrocentos e setenta e cinco mil, novecentos e sessenta e
oito reais e setenta e quatro centavos).
CONTRATADA:  CONSTRUTORA SUCESSO S/A
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA:    05 de  julho   de 2007
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e  Sr. João
Marcello de Macedo Claudino / Const.